
                
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VIII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. __1883______del___27/12/13________ 

 
Registro  Settore  n. 90 del  18/12/2013 

 
OGGETTO: Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione  - Aggiudicazione appalto Fornitura 

Arredi Scolastici.  
   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___27/12/13_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        ____________________________ 
 
                                                                                        

 1



OGGETTO: Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione  - Aggiudicazione appalto Fornitura 
Arredi Scolastici.  

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 
     Premesso:  
 
che con determinazione  Settore XI n° 68 del 31.10.2013  veniva indetta gara  ai sensi dell’art.125 del 
D.Lgvo n.163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 del regolamento comunale per servizi,  fornitura e lavori in 
economia con l’impiego del Mercato  Elettronico (MEPA)  per la fornitura di suppellettili per la scuola 
Media statale “E.Aliperti”  da espletarsi con il criterio del prezzo più basso su un importo a base d’asta di 
€ 26.736,00 oltre IVA al 22%;  
 
che a seguito di RdO n.364527 aggiudicatario definitivo è risultata la Soc. Mondo Ufficio srl – Via 
Sant’Alfonso n.1 – Angri (SA)  - P.I. 04845130659, avendo la stesso offerto un ribasso del 5,55% 
sull’importo a base d’asta; 
 
 Accertato che la Soc.Mondo Ufficio srl è in possesso dei requisiti di cui all’art.38 del  D.Lvo 
n.163/2006 e s.m.i., 
 
    Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;        
 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

 
DETERMINA 

 
- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto per la 

fornitura di suppellettili per la scuola Media statale “E.Aliperti”  alla  Soc. Mondo Ufficio srl – Via 
Sant’Alfonso n.1 – Angri (SA)  - P.I. 04845130659 per un importo di € 25.252,15  oltre IVA al netto 
del ribasso offerto del 5,55%;  
 

-  di dare atto che la spesa impegnata al Cap.2003/88 Cod.2040301 Bil.2010 a carico del Mutuo 
Cassa DD.PP. n.4546575/00 – impegno n.2076/10 viene così determinata:  
 

Importo soggetto a ribasso :                                                 €    26.736,00 
- ribasso del 5,55%       €       1.483,85 
Totale al netto del ribasso       €     25.252,15 
Somme a disposizione:   
- IVA  22%   €    5.555,47

- 5° d’obbligo € 1.810,30 

Sommano le somme a disposizione        €    7.365,77 
Totale €  32.617,92

  
    

 2



 3

-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria; 
 
- dare atto che ai sensi dell’art.52 delle Regole  del Sistema di e-Procurement verrà stipulato contratto 
di fornitura con la soc.Mondo Ufficio srl sottoscritto a mezzo di firma digitale e caricato al sistema 
informatico di negoziazione del Mercato Elettronico;   
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto 
di stabilità interno, relativo agli anni 2013 – 2015.  
 

      
IL RESPONSABILE SETTORE VIII 

                                                                                                      (Geom. Roberto MONDA)  
 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


